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Protokół Nr LXXII/24 
z dnia 26 marca 2024 r. 

 
z sesji Rady Gminy Dobromierz odbytej w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Dobromierzu, pod przewodnictwem Piotra Ruska – przewodniczącego 
Rady.   
 
Sesja Rady rozpoczęła się o godz. 16.30 i trwała do godz. 17.45. 
  
W sesji uczestniczyło 14 radnych (nieobecny radny Zbigniew Patycki), wójt Jerzy Ulbin, 
zastępca wójta Monika Borysewicz, sekretarz Wojciech Kubusiak, skarbnik Karolina 
Limberger, sołtysi, kierownicy i dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy.  
 
Listy obecności stanowią zał. nr 1, 2 i 3 do protokołu.  
 
Ad.-1/2. 
Przewodniczący Rady Piotr Rusek otworzył obrady LXXII sesji Rady Gminy Dobromierz. 
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 
uchwał. Przywitał radnych, radnego powiatu świdnickiego Krystiana Ulbina, sołtysów, 
kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że na podstawie § 39 ust. 2 Statutu Gminy Dobromierz 
Wójt Gminy zwrócił się z wnioskiem z dnia 26 marca br. o zmianę porządku obrad 72. sesji 
Rady Gminy poprzez wprowadzenie do porządku obrad II projektu uchwały w sprawie 
budżetu Gminy Dobromierz na 2024. Zapytał, czy radni mają uwagi do porządku obrad? 
Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.    

  
Porządek obrad ze zmianami został przyjęty w głosowaniu: 14 radnych za, 1 nieobecny. 

 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego, przeciwpożarowego 

i przeciwpowodziowego w Gminie Dobromierz za rok 2023. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2024. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Dobromierz. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków pozyskanych z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Dobromierz 
na lata 2024-2030. 



2 
 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wolne wnioski, zapytania, informacje. 
12. Zamknięcie obrad sesji. 

 
 
Ad.-3. 
Przewodniczący Rady Piotr Rusek poinformował, że protokół z obrad z LXXI sesji został 
wyłożony do wglądu w Biurze Rady, nie wniesiono do niego żadnych uwag.  
Zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu?  
Uwag nie zgłoszono.  
Stwierdził, iż protokół został przyjęty przez aklamację. 
 
Ad.-4.  
- przewodniczący Rady Piotr Rusek zapytał, czy radni mają pytania do przedłożonego 
sprawozdania z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym?  
Pytań nie zgłoszono. 
 
Ad. -5. 
- Kierownik posterunku policji w Dobromierzu Patryk Zawora, Sekretarz Wojciech Kubusiak 
oraz Komendant Gminny OSP Wojciech Tarka przedstawili informację o stanie 
bezpieczeństwa publicznego, przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego w Gminie 
Dobromierz za rok 2023. 
- przewodniczący Rady Piotr Rusek zapytał, czy radni mają pytania do przedłożonej 
informacji?  
Pytań nie zgłoszono. 
 
Ad. -6.  
- skarbnik Karolina Limberger przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Dobromierz na rok 2024. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.    
 
- przewodniczący Rady Piotr Rusek zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego 
projektu uchwały?  
Pytań nie zgłoszono. 
 
- przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Gminy Andrzej Babiarz poinformował, że 
kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w 
budżecie Gminy Dobromierz na rok 2024 w głosowaniu: 5 radnych za. 
 
Za podjęciem Uchwały Nr LXXII/416/24 w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Dobromierz na rok 2024 głosowało: 14 radnych za, 1 nieobecny. 
Uchwała została podjęta. 
 
Ad.-7.  
- skarbnik Karolina Limberger przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Dobromierz. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.    
 
- przewodniczący Rady Piotr Rusek zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego 
projektu uchwały?  
Pytań nie zgłoszono. 
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- przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Gminy Andrzej Babiarz poinformował, że 
kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobromierz w głosowaniu: 5 radnych za. 
 
Za podjęciem Uchwały Nr LXXII/417/24 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Dobromierz głosowało: 14 radnych za, 1 nieobecny. 
Uchwała została podjęta. 
 
Ad.-8. 
- zastępca wójta Monika Borysewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków 
pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.    
 
- przewodniczący Rady Piotr Rusek zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego 
projektu uchwały?  
Pytań nie zgłoszono. 
 
- przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Gminy Andrzej Babiarz poinformował, że 
kierowana przez niego komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad i 
trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków 
pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w głosowaniu: 5 radnych za. 
 
- przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Otylia Sieczka 
poinformowała, że kierowana przez nią komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w 
ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w głosowaniu: 
5 radnych za. 
 
- przewodniczący Komisji Socjalnej Michał Sadowski poinformował, że kierowana przez 
niego komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków 
pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w głosowaniu: 4 radnych za, 1 
radny nieobecny. 
 
Za podjęciem Uchwały Nr LXXII/418/24 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków pozyskanych 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków głosowało: 14 radnych za, 1 nieobecny. 
Uchwała została podjęta. 
 
Ad.-9. 
- kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej dla Gminy Dobromierz na lata 2024-2030. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.    
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- przewodniczący Rady Piotr Rusek zapytał, czy radni mają pytania do przedmiotowego 
projektu uchwały?  
Pytań nie zgłoszono. 
 
- przewodniczący Komisji Socjalnej Michał Sadowski poinformował, że kierowana przez 
niego komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla 
Gminy Dobromierz na lata 2024-2030 w głosowaniu: 4 radnych za, 1 radny nieobecny. 
 
Za podjęciem Uchwały Nr LXXII/419/24 w sprawie przyjęcia Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 
dla Gminy Dobromierz na lata 2024-2030 głosowało: 14 radnych za, 1 nieobecny. 
Uchwała została podjęta. 
 
Ad.-10. 
Interpelacji i wniosków nie zgłoszono. 
 
Ad.-11. 
- przewodniczący Rady Piotr Rusek przekazał życzenia świąteczne i noworoczne od instytucji 
oraz złożył życzenia obecnym na sali i oglądającym relację on line.  
- wójt Jerzy Ulbin i przewodniczący Rady Piotr Rusek podziękowali radnym, radnemu 
powiatu świdnickiego Krystianowi Ulbinowi, kierownikom jednostek organizacyjnych 
gminy, sołtysom podziękowania za współpracę w związku z zakończeniem kadencji Rady 
Gminy Dobromierz. 
 
Ad.-12. 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, przewodniczący Rady ogłosił zamknięcie 
obrad LXXII sesji Rady Gminy Dobromierz.   
 
         
Protokolant: Monika Skowron  
Obsługa prawna: radca prawny Mariusz Starke 
  

 


